
 

Protokół Nr 5 

z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Paweł Czekalski Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości  
i Ochrony Środowiska Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Analiza projektu budżetu miasta Zgierza na rok 2025 w zakresie zadań Komisji - 

wydanie opinii. 

4. Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 

zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk niebezpiecznych w 

Zgierzu. 

5. Omówienie dotychczasowych efektów pracy Rady Gospodarczej przy Prezydencie 

Miasta Zgierza. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

9.Wolne wnioski. 

10. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji Paweł Czekalski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 
 

 
 

 
 



 

Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

Brak uwag do porządku obrad. 

 
Pkt 3 

Analiza projektu budżetu miasta Zgierza na rok 2025 w zakresie zadań 
Komisji - wydanie opinii 

 
Projekt budżetu miasta Zgierza na rok 2025 w zakresie zadań Komisji omówiła 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela. 
 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o korzyści utworzenia Centrum Usług 
Wspólnych. 

 
Skarbnik G. Mela udzieliła odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Komisji. 

Dodała, iż dzięki utworzeniu CUW udało się zaoszczędzić, chociażby na etatach. 
 

Radny T. Dziedzic poprosił, aby na następne posiedzenie Komisji przygotować 

informacje w sprawie funkcjonowania CUW przez ostatnie 1,5 roku. 
 

Radna E. Gaca zapytała o różnice w kwotach w dziale ochrony środowiska w roku 
bieżącym a planowanymi na rok przyszły. Zapytała o Program „Ciepłe mieszkanie”. 

 
Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że ciężko stwierdzić ilu chętnych się 

zgłosi do Programu. Dodał, iż miasto stara się informować mieszkańców o tym 
Programie. 

 
Rany J. Filipowicz zapytał, o wynagrodzenia dla nauczycieli. 

 
Skarbnik G. Mela powiedziała, że Ministerstwo Edukacji Narodowej oszacowało , iż 

miasto na potrzeby oświatowe potrzebuje 78 000 000 zł, wynika z tego iż 
subwencja wynosi jedynie 59%. 

 

Radny K. Karasiński zapytał, o paragraf rozwój selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz o paragraf opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Zgierza. 
 

Skarbnik G. Mela powiedziała, że Gminny Program Rewitalizacji jest to program 
jeden z wielu, który albo się skończył albo się kończy, wyjaśniła funkcjonowanie 

programu. 
 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że jest wiele programów, z których 
korzysta miasto, po to aby można było aplikować w innych programach. 

 
Skarbnik G. Mela odniosła się do zapytania radnego w sprawie rozwoju 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Dodała, iż miasto wnioskowało o 
dofinansowanie na kwotę bodajże 2 000 000 zł na zakup pojemników do 

selektywnego zbierania odpadów. 

 
Zastępca Prezydenta B. Bączak poruszył temat segregacji odpadów w mieście. 



 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, ile było już uchwalonych Gminnych Programów 

Rewitalizacji. 
 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że nie pamięta. 

 
Przewodniczący P. Czekalski zapytał, czy miasto planuje wprowadzić znakowanie 

pojemników z odpadami, które nie były segregowane. 
 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że stosują już tzw. żółte i czerwone 
kartki za brak segregacji. 

 
Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o rozbieżności w kwotach w rozdziale 9005 w 

roku 2024, a 2025. 
 

Skarbnik G. Mela powiedziała, że te środki dotyczą ochrony powietrza i stanowią 
głównie dotacje dla mieszkańców z Programu „Ciepłe mieszkanie”. 

 
Przewodniczący P. Czekalski poprosił, aby na następne posiedzenie Komisji 

przygotować informacje o efektywności tego programu. 

 
Radny T. Dziedzic zapytał, czy miasto wie ile będą wynosić przetargi w 2025 r. 

Zwrócił uwagę na sposób odbioru odpadów BIO oraz ulokowania koszy na terenie 
miasta. 

 
Skarbnik G. Mela powiedziała, że aby budżet na 2025 rok się spiął i spełniał wymogi 

ustawowe była potrzeba ścięcia o 40 000 000 milionów. Dodała, iż miasto w 
przetargach nie może zaoszczędzić, ponieważ nie ma wpływu na cenę przetargu. 

 
Radny T. Dziedzic dokonał porównania budżetu miasta z budżetem domowym. 

 
Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że jest to nie trafne porównanie. Odniósł 

się, także do zamówień publicznych. 
 

Radny K. Karasiński poruszył temat odbioru odpadów BIO. 

 
Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że w innych gminach obowiązują jeszcze 

stare umowy na odbiór odpadów. 
 

Skarbnik G. Mela odniosła się do wypowiedzi radnego T. Dziedzica i wytłumaczyła 
jakie są różnice pomiędzy budżetem domowym a samorządowym. 

 
Przewodniczący zamknął dyskusje i przeszedł do głosowania w sprawie wydania 

opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Zgierz na lata 2025-2042. W głosowaniu za – 1, przeciw – 3, wstrzyma. -3, 

opinia negatywna. 
 

Głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Zgierza na rok 2025. W głosowaniu za- 1, przeciw – 3, wstrzyma. – 

3, opinia negatywna. 

 
 



 

Pkt 4 

Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 
zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk 

niebezpiecznych w Zgierzu 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o odpowiedzi w sprawie kryterium 

horyzontalne nr 2. 
 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że odpowiedzi zostały wysłane, a 
wniosek uzupełniony. 

 
Dyskusja w temacie kamery na podczerwień na terenie składowiska. 

 
Pkt 5 

Omówienie dotychczasowych efektów pracy Rady Gospodarczej przy 
Prezydencie Miasta Zgierza 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Zastępca Prezydenta B. Bączak poruszył temat Rady Gospodarczej, następnie 
odczytał pismo skierowane do Komisji. 

 
Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że jest mu przykro. 

 
Radny T. Dziedzic powiedział, że Rada Miasta Zgierza nie otrzymuje informacji o 

działaniach Rady Gospodarczej. Dodał, iż jest dużo pytań do członków Rady 
Gospodarczej. 

 
Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że Rada Gospodarcza działa przy 

Prezydencie Miasta Zgierza, a nie przy Radzie Miasta Zgierza. 
 

Dyskusja w temacie działalności Rady Gospodarczej. 

 
Zgierski Przedsiębiorca zabrał głos w sprawie współpracy z Komisją 

Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska.  
 

Pkt 6  
Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji 

Do Komisji dekretowany został następujący projekt uchwały w sprawie: 

apelu do władz publicznych Rzeczypospolitej Polskiej o zapewnienie pełnego 

finansowania zadań związanych z poprawą stanu środowiska, wynikającego z 

ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych terenach zdegradowanych.  

Przewodniczący P. Czekalski zaproponował dwie zmiany w zapisie apelu. 

 



 

Głosowano w sprawie: apelu do władz publicznych Rzeczypospolitej Polskiej o 

zapewnienie pełnego finansowania zadań związanych z poprawą stanu środowiska, 

wynikającego z ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych terenach 

zdegradowanych. 

Wynik głosowania: za - 8, przeciw - 0, wstrzym. - . 0. 

Pkt 7  

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 
 

Przewodniczący P. Czekalski poinformował, że do Komisji wpłynęła odpowiedź na 
wniosek podanie informacji w zakresie dotyczącym wydanych decyzji o warunkach 

zabudowy w okresie od 7 maja 2024 r. do dnia złożenia wniosku tj. 18.11.2024 r. 
 

Pkt 8 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Protokół nr 3 został przyjęty w głosowaniu: za – 8, przeciw – 0, wstrzyma. – 0.  
 

Protokół nr 4 został przyjęty w głosowaniu: za – 8, przeciw -0, wstrzyma. – 0. 
 

 
Pkt 9 

Wolne wnioski  
 

Radny K. Karasiński zaproponował, aby pytania, które przedstawił radny T. Dziedzic 
w sprawie Rady Gospodarczej złożyć jako wniosek. 

 
Pkt 10 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie się 

w środę, dzień przed Sesją Rady Miasta Zgierza o 16:20. 

 
Pkt 11 

Zamknięcie posiedzenia 
 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Protokołowała      
 


